



swojej przyszłej matki chrzestnej. Zaraz podano mu lekarstwo i zapakowano do inkubatora, żeby zawieźć do szpitala prof. Malca. Mąż wpadł i w ostatniej chwili zdążył spojrzeć na Szymona, nim go zawieziono do drugiego szpitala.

Tam prof. Malec go zbadał, obejrzał i spokojnie powiedział, że jedzie na narty i zoperuje syna po powrocie. Kiedyś operowano dzieci w drugiej dobie życia i wiele z nich tego nie wytrzymało. Teraz wiadomo, że lepiej poczekać osiem-dziesięć dni, jak mówią lekarze, „żeby dziecko obeszło”. Szymon przed operacją np. spokojnie przeszedł żółtaczkę.

Szymon nie mógł wrócić z Panią do domu?

• Nie, bo cały czas leżał w inkubatorze. Chodziło o to, żeby było mu odpowiednio ciepło i żeby go chronić przed zarazkami. No i cały czas miał kroplówkę ze swoim lekarstwem. Na zmianę z mężem jeździliśmy do szpitala i wtedy dużo rozmawialiśmy z innymi rodzicami.

I czego się Pani od nich dowiedziała?

• Że lekarze bardzo często nie wiedzą, co zrobić z tą wadą serca. Wiele z tych kobiet słyszało od swoich ginekologów: „Oj, będzie miała pani spaprane życie” albo: „Z tym nic się nie da zrobić, dziecko nie przeżyje”. Ginekolodzy, nawet ci, którzy specjalizują się w badaniach USG, często nie wiedzą, że to się operuje. Nim przyjechałam do Krakowa, usłyszałam nawet od lekarzy, że polskie prawo dopuszcza usunięcie ciąży z powodu wady płodu do 24. tygodnia ciąży, więc ja przyszłam za późno, ale jeśli mam możliwość wyjazdu np. do Francji, to tam prawo jest inne i jeszcze mogę tę ciążę usunąć.

Byłam zdumiona, że lekarze – i to w Warszawie, dużym mieście – nie wiedzą, że medycyna już sobie radzi z takimi przypadkami, że w Krakowie operuje tę wadę specjalista światowej klasy! A kilka dni temu, kiedy jedna z lekarek obejrzała Szymona, powiedziała: „Wiadac, że warto ratować takie dzieci”.

Jak prof. Edward Malec nauczył się operować tę wadę?

• Technikę operowania ponad dwadzieścia lat temu wymyślił amerykański kardiochirurg William Norwood. Pod koniec lat siedemdziesiątych Norwood przyjechał w ramach wymiany naukowej do Prokocimia i tam upatrzył sobie prof. Malca, wówczas młodego lekarza. Malec tak mu się spodobał, że Norwood ufundował mu prywatne stypendium w USA. Razem operowali dzieci z tą wadą, najpierw w Stanach, a potem w Szwajcarii. I nauczył się. Teraz, jesienią zeszłego roku, profesor i jego zespół dostali w Monako międzynarodową nagrodę Europejskiego Towarzystwa Kardiotorakochirurgicznego za wprowadzenie innowacji w technice przeprowadzania pierwszej operacji. To bardzo ważne, bo ta pierwsza jest decydująca. Teraz przyjeżdżają i dzwonią do niego kardiochirurdzy ze świata, żeby ich w tym wyszkolił. Bo w Stanach u części dzieci zamiast operacji robi się przeszczep serca. A po przeszczepach występuje dużo powikłań, które często wymagają ponownego przeszczepu.

DLACZEGO USG JEST TAKIE WAŻNE?
W ciąży zrób USG trzy razy: ok. 10., 20. i 30. tygodnia.

PIERWSZE BADANIE

Pozwala ocenić, czy ciąża jest pojedyncza, czy mnoga, czy dziecko dobrze rośnie. Lekarz zwraca też uwagę na tzw. przejaśnienie w okolicy karku płodu, które może być pierwszym objawem choroby serca albo wady chromosomalnej (wtedy potrzebne są dalsze badania, konsultacja genetyczna, echo serca płodu).

DRUGIE BADANIE

Lekarz ocenia budowę wszystkich narządów dziecka (głowy, żołądka, przepony, nerek, pęcherza pęcowego, nóg, rąk, palców, a także kręgosłupa) oraz stan i ułożenie łożyska (przodujące grozi powikłaniami i wymaga cesarskiego cięcia). W 20.-24. tygodniu ciąży można dokładnie obejrzyć serce, które jest już w pełni ukształtowane, ale jeszcze niezakryte przez płuca i kości.

TRZECIE BADANIE

Przeprowadza się je na trzy-cztery tygodnie przed terminem porodu. Lekarz może sprawdzić położenie dziecka (czy jest główkowe, pośladkowe, boczne).

ROZMAWIAŁA • JOANNA SOKOLIŃSKA

Wspaniała figura - - wspaniała zabawa!



Chudeus-syt[®]

tabletki

Dietetyczny

Środek Spożywczy

Wspomagający Odchudzenie



Chudeus - syt

to niskokaloryczne tabletki, zawierające jadalne włókna, występujące w liściach buraka cukrowego, które:

- pęczniąc w żołądku powodują uczucie sytości,
- zapewniają prawidłową przemianę materii,
- ograniczają nadmierny apetyt,
- oczyszczają jelita.

WSKAZANIA:

nadmierne łaknienie, otyłość, nadwaga, zaparcia.

**WIELKA
KARNAWAŁOWA
PROMOCJA!**



CURTIS HEALTHCARE

80-544 Poznań, ul. Żeromskiego 9, tel. (61) 847 51 47, fax 847 69 67
e-mail: market@curtish.com.pl, www.curtish.com.pl